
No 42 L Viernes, 28 de febrero de 2003 DIARIO OFICIAL DE GALICIA 2.475

II. AUTORIDADES Y PERSONAL
a) CESES:

CONSELLERÍA DE POLÍTICA
TERRITORIAL, OBRAS PÚBLICAS
Y VIVIENDA

Orden de 18 de febrero de 2003 por la
que se dispone el cese de vocal en repre-
sentación del Ayuntamiento de Ferrol en
el Consejo de Administración de la Auto-
ridad Portuaria de San Cibrao-Ferrol y
su ría.

La Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de puertos
del Estado y de la marina mercante, texto reformado
por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre, atribuye
a las comunidades autónomas las facultades de desig-
nación y separación de los vocales de los consejos
de administración de las autoridades portuarias de
interés general del Estado situadas en su territorio.

El acuerdo del Consello de la Xunta de Galicia
de 10 de enero de 2002, modificado por el de 6
de junio de 2002, faculta al conselleiro de Política
Territorial, Obras Públicas y Vivienda para el presente
cese.

Conforme a lo previsto en el artículo 40 de la Ley
de puertos del Estado y de la marina mercante, texto
reformado por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre,
la designación de los vocales del Consejo de Admi-
nistración se deberá hacer necesariamente a propuesta
de las administraciones públicas y entidades u orga-
nismos representados en el Consejo de Administra-
ción, por lo que, vista la propuesta de modificación
realizada de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
40, apartado 2º de la Ley 27/1992, por acuerdo del
Pleno del Ayuntamiento de Ferrol como Administra-
ción representada, y en cuanto órgano competente,

DISPONGO:

El cese de Amable Dopico Freire como vocal del
Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria
de San Cibrao-Ferrol y su ría, en representación del
Ayuntamiento de Ferrol, agradeciéndole los servicios
prestados.

Santiago de Compostela, 18 de febrero de 2003.
Alberto Núñez Feijoo

Conselleiro de Política Territorial, Obras Públicas
y Vivienda

b) NOMBRAMIENTOS:
CONSELLERÍA DE POLÍTICA
TERRITORIAL, OBRAS PÚBLICAS
Y VIVIENDA

Orden de 18 de febrero de 2003 por la
que se nombra vocal en representación del
Ayuntamiento de Ferrol en el Consejo de
Administración de la Autoridad Portuaria
de San Cibrao-Ferrol y su ría.

La Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de puertos
del Estado y de la marina mercante, texto reformado
por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre, atribuye

a las comunidades autónomas las facultades de desig-
nación y separación de los vocales de los consejos
de administración de las autoridades portuarias de
interés general del Estado situadas en su territorio.

El acuerdo del Consello de la Xunta de Galicia
de 10 de enero de 2002, modificado por el de 6
de junio de 2002, faculta al conselleiro de Política
Territorial, Obras Públicas y Vivienda para la presente
designación.

Conforme a lo previsto en el artículo 40 de la Ley
de puertos del Estado y de la marina mercante, texto
reformado por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre,
la designación de los vocales del consejo de admi-
nistración se deberá hacer necesariamente a propuesta
de las administraciones públicas y entidades u orga-
nismos representados en el consejo de administración,
por lo que, vista la propuesta de nombramiento rea-
lizada de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40,
apartado 2º de la Ley 27/1992, por acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Ferrol como Administración
representada, y en cuanto órgano competente,

DISPONGO:

El nombramiento de Margarita López Pardo como
vocal del Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de San Cibrao-Ferrol y su ría, en repre-
sentación del Ayuntamiento de Ferrol.

Santiago de Compostela, 18 de febrero de 2003.

Alberto Núñez Feijoo
Conselleiro de Política Territorial, Obras Públicas

y Vivienda

III. OTRAS DISPOSICIONES
CONSELLERÍA DE LA PRESIDENCIA,
RELACIONES INSTITUCIONALES
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Resolución de 14 de febrero de 2003 por
la que se ordena la publicación del acuerdo
del Consello de la Xunta de Galicia de
13 de febrero de 2003, por el que se aprueba
la modificación de la relación de puestos
de trabajo de la Consellería de Política
Territorial, Obras Públicas y Vivienda.

Con la finalidad de desarrollar adecuadamente las
funciones que la Ley 10/1995, de ordenación del terri-
torio de Galicia, encomienda a la Consellería de Polí-
tica Territorial, Obras Públicas y Vivenda, así como
de reflejar los cambios operados como consecuencia
de la aprobación del Decreto 134/2002, de 4 de abril,
por el que se establece la estructura orgánica de la
referida consellería, y finalmente dar cumplimiento
a las sentencias dictadas por el Juzgado de lo Social
de Ourense en fechas 28 de enero, 3 y 25 de junio
de 2002, se hace necesario modificar la actual relación
de puestos de trabajo de la Consellería de Política
Territorial, Obras Públicas y Vivienda.

En consecuencia, por propuesta de la Consellería
de Política Territorial, Obras Públicas y Vivienda,
consultadas las organizaciones sindicales presentes
en la Mesa General de Negociación de la Comunidad
Autónoma y la Comisión de Personal, el Consello de



2.476 DIARIO OFICIAL DE GALICIA No 42 L Viernes, 28 de febrero de 2003

la Xunta de Galicia en su reunión del día trece de
febrero de dos mil tres adoptó el siguiente

ACUERDO:

Primero.-Modificar la vigente relación de puestos
de trabajo de la Consellería de Política Territorial,
Obras Públicas y Vivienda, en los términos que se
señala en el anexo al presente acuerdo.

Segundo.-Ordenar la publicación de dicha modi-
ficación en el Diario Oficial de Galicia a efectos de
su entrada en vigor a partir del día siguiente a la
misma.

Visto el acuerdo adoptado por el Consello de la
Xunta de Galicia en su reunión del día trece de febrero
de dos mil tres, relativo a la modificación de la relación
de puestos de trabajo de la Consellería de Política
Territorial, Obras Públicas y Vivienda, con la finalidad
de cumplir dicho acuerdo, dispongo que se publique
en el Diario Oficial de Galicia como anexo a esta
resolución.

Santiago de Compostela, 14 de febrero de 2003.

Jaime Pita Varela
Conselleiro de la Presidencia, Relaciones
Institucionales y Administración Pública

ANEXO
CONSELLERÍA DE POLÍTICA TERRITORIAL, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

La vigente relación de puestos de trabajo de la Consellería de Política Territorial, Obras Públicas y Vivienda, excepto el organismo
autónomo «INSTITUTO GALLEGO DE LA VIVIENDA Y SUELO (IGVS)», se sustituye por la siguiente:

Persoal funcionario



No 42 L Viernes, 28 de febrero de 2003 DIARIO OFICIAL DE GALICIA 2.477



2.478 DIARIO OFICIAL DE GALICIA No 42 L Viernes, 28 de febrero de 2003



No 42 L Viernes, 28 de febrero de 2003 DIARIO OFICIAL DE GALICIA 2.479


